

**Indenrigs- og Sundhedsministeriet**

Enhed: Kommunaløkonomi

Sagsbeh.: DEPPHO

Sags nr.: 1005128

Dok. Nr.: 453220

Dato: ~~5. april~~ 24. februar 2011

**RInternt referat - revideret**

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har i forbindelse med en aktindsigt udleveret et internt referat af 24. februar 2011 af et møde mellem Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Skatteministeriet/SKAT og KL om ansvarsfordelingen i sagen om for meget opkrævet ejendomsskat.

KL har i den anledning rettet henvendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet, idet KL ikke finder, at referatet er fuldt dækkende.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet er enig med KL heri og foreslår derfor følgende præcisering (rettelser er markeret):

På baggrund af de skrivelser, der har været mellem Skatteministeriet/SKAT og KL i arbejdsgruppen vedr. FFF i grundskyld omhandlende ansvarsfordelingen i sagen, blev der den 24. februar 2011 afholdt møde, for at forsøge at nå til enighed.

Til mødet deltog Steffen Normann Hansen (SKAT), Jens Perch(SKAT), Erik Jørgensen (Skatteministeriet), Carsten Vesterø (Skatteministeriet), Jane Møller Pedersen (KL), Jan Olsen (KL), Niels Jørgen Mau (indenrigs- og Sundhedsministeriet), Søren Thomsen (indenrigs- og Sundhedsministeriet), Henning Elkjær Nielsen (Indenrigs- og Sundhedsministeriet) og Pernille Østergård (Indenrigs- og Sundhedsministeriet).

På mødet blev forskellige ansvarsforhold i sagen drøftet. Konklusionen på mødet blev, at Skatteministeriet/SKAT samt Indenrigs- og Sundhedsministeriet oplyste, at disse ikke var af den opfattelse, at kommunerne stod alene med ansvaret for den ændring i systemerne, som blev foretaget i 2005.

Konkret vedrørende ændringen bistod SKAT på baggrund af spørgsmål fra en kommune i 2005 bistod Skatteministeriet/SKAT herefter-KMD med en ændring i KMD's it-systemer for beregning af fradrag for forbedringer i grundskylden. Kommunerne var således ikke involveret i gennemførelsen af den konkrete løsning, og kommunerne lavede sammen disse ændringer.

Fremadrettet blev det slået fast, at kommunerne har ansvaret for tilbagebetalingerne og for opkrævningen/udregningen af ejendomsskatten – naturligt med bidrag fra Skatteministeriets/SKATs vurderingsansættelser, herunder med fradrag for forbedringer. Skatteministeriet har således ansvaret for alle opgaver i relation til vurderingsloven.

Såvel Skatteministeriet og Indenrigs- og Sundhedsministeriet tilkendegav, at de vil bidrage positivt til at processen i form af vidensdeling, herunder også med IT-system leverandøren.

Det blev endeligt slået fastoplyst, at sagen er omfattet af KL's transitionsaftale med KMD og at KL varetager kontakten med KMD (kommunerne) er systembestiller over for KMD.